

le Skabe blev lukket op og eftersat - ja, selv Sengetøjet paa Folks Senge blev endevendt, men alt uden Resultat. Der var flere Steder Soldaterne var paa Husundersøgelse i det samme Hus 4 Gange.

Da det efterhaanden blev klart for de „Overordnede“, at der ikke var noget at hente i Glerup, blev Alarmen afblæst, og Soldaterne maatte gaa ud i Byen, som det passede dem.

Brugsen, hvor jeg var Kommis, blev paa meget kort Tid fyldt med „Værnemagten“, og vi var faktisk meget nervøse for deres Tilstedeværelse i Butikken, da det jo kneb med Sproget, og flere af dem havde kun tyske Penge at betale med.

I Brugsen kendte vi jo ikke nogen Omregningskurs, saa vi fik de tyske Penge uden at kende deres Værdi, og vi turde ikke nægte at tage dem som Betalingsmiddel.

Det der blev solgt mest af var: Kiks, Æg, Pølse, Chokolade og - engelske Cigaretter - blå ~~og~~ gul North Stathe.

Flere af Soldaterne ville købe Spiritus, men saa vidt jeg husker, var der allerede den Gang Forbud mod at sælge stærke Drikke til „Værnemagten“, jeg sagde : „ Forbudt“ til dem saa mange Gange, at de til sidst kaldte mig „Mester Forbudt“.

En Del af Soldaterne blev i Glerup og Omegnen i fem Døgn, det var jo nok for at være paa Stedet, hvis der kom nyt frem om de forsvundne Englændere.

Der var mange Soldater i Butikken hver Dag, et Par stykker fik vi endda Lov til at fotografere.

Et Par af dem blev vi særlig godt kendt med. Den ene hed Heinrich Voldermann, han var 25 Aar, og i det civile Liv var han Skolelærer. Han var ugift, og boede i Brehmen.

Den anden hed Koch, han var gift og havde 2 Børn i Hamborg, og af Profession var han Sadelmager.

De viste os mange Fotografier af Børn og Familie i Hamborg og Brehmen.

En hel Del af de tyske Soldater maatte videre til Norge, men Koch og Voldermann sagde mange Gange : „ Ikke Norge, vi vil blive i Danmark, her har vi det godt“.

Den 29. April kom de to, sammen med 4 Kammerater, for at sige : „Farvel“, da de skulle videre til Aalborg. Til mig sagde de : „Farvel, Mester Forbudt“

27/1-1985
Oluf Jensen